АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИГМАТУЛЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 10        от 07.04.2014 года
Об  утверждении  перечня  автомобильных дорог  общего пользования местного  значения, относящихся к собственности   сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан
В соответствии с  п.9 и 4 ст.5.ст.13 Федерального Закона от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» и п.5 части 1 ст.14 Федерального Закона  от 6.10. 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановления Правительства Республики Башкортостан № 82 от 12.05.2004 года :

         1.Признать утратившим силу постановление главы сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от  30.05.2013 год № 23 «Об  утверждении  перечня  автомобильных дорог  общего пользования местного  значения  сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан»

         2.Утвердить  прилагаемый  перечень  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного значения (Приложение 1), относящихся к муниципальной собственности сельского поселения Нигматуллинский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
         3.Признать собственностью сельского поселения, отнесенные  к казне сельского поселения объекты транспортной инфраструктуры- автомобильные дороги местного значения Нигматуллинский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан согласно прилагаемому перечню (Приложение № 1)

          4.Рекомендовать Комитету по управлению собственностью Министерства земельно-имущественных отношений Республики Башкортостан по Альшеевскому району в установленном порядке внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества сельского поселения Нигматуллинский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
           5.Право собственности  сельского поселения Нигматуллинский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан возникает со дня обнародования настоящего постановления в установленных местах.

            6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                         А.Г.Халиуллин

Приложение №1

Приложение №1

 утверждено

                                                                                                                                                              постановлением  главы сельского поселения Нигматуллинский сельсовет

МР Альшеевский район Республики
от  07.04.2014 год № 10

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения ,относящихся к муниципальной собственности сельского  поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального  района Альшеевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Наименование
населенного пункта
	Эксплуата
ционные
метры
	Катего
рия
дороги
	Протяженность, м

	Всего
	в том числе

	с  твердым
покрытием
	из них
с а/б покрытием
	Стоимость
в ценах 2000года
	Стоимость
 в ценах 2012года с к-3,51

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Улицы села Нигматуллино

	Восточная
	1270
	V
	1270
	1270
	-

	 Горная
	883
	V
	883
	-
	-

	 Заречная
	953
	V
	953
	-
	-

	 Молодежная
	335
	V
	335
	335
	-

	 Набережная
	767
	V
	767
	767
	-

	 Сарт Елга
	436
	V
	436
	436
	-

	 Центральная
	1039
	V
	1039
	1039
	-

	 Школьная
	195
	V
	195
	-
	-

	Въезд в с.Нигматуллино
	1069
	V
	1069
	1069

	Итого

	6947

	6947
	4916
	-

	2
	Улицы села Байдаковка

	Молодежная
	589
	V
	589
	-
	-

	Полевая
	679
	V
	679
	-
	-

	Центральная
	2239
	V
	2239
	-
	-

	Подъезд  к с.Байдаковка
	370
	V
	370

	Итого

	3877

	3877
	-
	-

	3
	Улицы села Нефорощанка

	Дружбы
	1129
	V
	1129
	560
	-

	Молодежная
	701
	V
	701
	-
	-

	 Дорога между ул.Дружбы и ул.Молодежная
	 93
	V
	 93
	-
	-

	Въезд в с.Нефорощанка
	127
	V
	127
	127

	Дорога от ул.Дружбы в д.Беляковка
	867

	867
	-

	Итого

	2917

	2917
	687

	4
	Улицы д.Беляковка

	V

	 Пушкина
	1487
	V
	1487
	-
	-

	Въезд в деревню
	222
	V
	222
	-

	Итого

	1709

	1709

	Дорога между д.Беляковка и с.Нефорощанка
	142
	V
	142
	-

	Итого

	142

	142
	-
	-

	Итого по сельскому поселению

	15592

	15592
	5603
	-

                                      Управляющий делами                                         М.Н.Дибаева